

42. Dönem

1. EMO Koordinasyon Kurulu Bursa'da Toplandı

Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) 42. Dönem 1. Koordinasyon Kurulu toplantısı 10 Temmuz 2010 tarihinde Bursa'da yapıldı. Koordinasyon Kurulu Toplantısı'nın açılışında konuşan EMO Yönetim Kurulu Başkanı Cengiz Göltaş, ülke gündemine ilişkin değerlendirmelerde bulunurken, 42. Dönem'deki çalışma anlayışını ortaya koydu. Yeni dönemde sürdürülen çalışmalar hakkında da bilgi veren Göltaş, konuşmasında mesleki alanlara yönelik kamuoyunu da ilgilendiren sorunları ele aldı. Göltaş, Bursa Şube'nin yeni hizmet binasının açılışını yapacaklarını, bu nedenle örgütsel dayanışmayı da göstermek amacıyla ilk Koordinasyon Kurulu toplantısının Bursa'da yapıldığını belirterek, "Bu yeni yapı, Bursa Şube öncülüğünde EMO örgütlülüğünün yarattığı ortak bir değer olmuştur" dedi.

Cengiz Göltaş, 42. Dönem'de Oda çalışmalarında geçmiş dönemlerin tüm birikimlerini dikkate alan ve geliştiren bir düzeyde sürdürmeye özen göstereceklerini söyledi. Göltaş, şöyle konuştu: "Her dönemin kendi içinde öne çıkan başlıkları, meslek alanlarımız ile toplumsal yaşamın kesişme noktalarında gündeme gelen sorun alanları vardır. 42. Dönem'de EMO bünyesinde 21 ayrı mühendislik unvanı, 43 farklı iş alanı, 14 şube ve 112 temsilciliğimiz ile 42.000'e yaklaşan üyemize hizmet veriyoruz. Bu çalışmalarımızı tüm örgütsel yapımız içerisinde 68'i mühendis olmak üzere 217 çalışanımız ile sürdürüyoruz. Kendi içerisinde oluşan yeni uzmanlık alanları ile giderek genişleyen örgütsel yapımızın, meslek alanlarımızın ve üyelerimizin sorunlarına yaklaşımda ortak bir akli harekete geçmesi için, sadece seçilen yönetim kurulları ile sınırlı olmayan demokratik bir çalışma anlayışını sürdürmekle sorumluyuz.

Bu çerçevede Odamızın son yıllarda mesleki- teknik çalışmalardaki çeşitliliği ve yoğunluğunu üyelerimiz ile birlikte artırarak sürdürmeye devam edeceğiz. Elbette bu çalışmaları yürütürken, ülkemizin içinde bulunduğu ekonomik, sosyal ve siyasal gelişmelere de duyarlı olmamız beklenemez. Oda Tüzüğü'müzün bizi sorumlu kıldığı meslek örgütü olarak bilimi ve teknolojiyi kamu yararına uygulama sorumluluğunu demokrasi ve barış ortamından bağımsız olarak düşüneyeceğimiz gerçeğinden hareketle hem bilimsel dergiler, kongre ve sempozyumlar, meslek içi eğitimler vereceğiz. Hem de ülkemizde adil bir bölüşüm ve demokrasi için barışı ve kardeşliği savunacağız."

EMO Yönetim Kurulu Başkanı Göltaş, ülke ve dünya gündemine yönelik de değerlendirmelerde bulunduğu konuşmasında, "Öncelikle son yıllarda dünya ölçeğinde yaşadıklarımız; 'tarihin sonunun geldiği', kapitalizmin mutlak egemenliğinin artık tartışılmaz olduğu, ya da tek kutuplu dünyada ulus devletlerin varlık nedenlerini aşan bir düzeyde her şeyin uluslararası sermayenin denetiminde güllük gülistanlık geliştiği tespitlerinin nasıl bir safsatadan ibaret olduğunu gösterdi" dedi. Bugün kapitalist küreselleşme sürecinin ortaya çıkardığı şeyin, "sömürünün derinleşmesi, milyonlarca insanın yoksulluğu, işsizliği, doğanın tahrip edilerek yok oluşa doğru sürüklenmesi, savaşlar ve krizin genişleyerek sürmesi" olduğunu vurgulayan Göltaş, birçok bilim insanının kapitalizmin tarihinin en büyük bunalımlarından birini yaşadığı konusunda birleştiklerine dikkat çekti. Göltaş, konuşmasını şöyle sürdürdü:

"Bu durum elbette kapitalizmin doğasında var olan dengesiz gelişme ve işleyiş yasalarından kaynaklı bir meseledir. Teknolojik yenilikler,

emek sömürüsünün artırılması, esnek üretim modeline geçiş, savaş gibi yöntemler, kapitalizmin son otuz yıldır, ekonomiyi büyümeye ve sermayenin karını maksimize etmeye dönük politikaları olarak hayata geçirildi. Bütün bu yolların tıkandığı noktada bugünkü yapısal krizle karşılaşıldı."

Göltaş, İstanbul'da gerçekleştirilen 6. Avrupa Sosyal Forumu'nda yaptığı konuşmadan şu sözlerini aktardı:

"Bugün Dünya; küreselleşme adı altında şekillendirilen, serbestleştirme-piyasalaştırma politika ve uygulamalarıyla kara odaklı, siyasi, iktisadi ve sosyal boyutlarıyla gündemden hiç düşmeyen bir 'Enerji' çağı yaşıyor. Başta ABD olmak üzere küreselleşmede rol oynayan ülkeler; dünya enerji kaynaklarına sahip olmak ve enerji yollarının güvenliğini sağlamak için işgal ve savaş dahil her yola başvurmaktadır. ABD'nin önce Afganistan, ardından Irak'ı işgali, günümüzde Ortadoğu ve özellikle İran ile Suriye'ye yönelen tehdit süreci, Rusya ile Avrupa Birliği arasında gündemden düşmeyen gerginlikler, enerji kaynaklarının bulunduğu bölgelerin ve de pazarların kontrol edilmesi için yürütülen bu stratejinin yansımalarıdır."

EMO Yönetim Kurulu Başkanı Göltaş, her yandan bilgi ve görüntü aktığını, ancak bunca bilgi ve görüntünün "insanlığın zihnini kör ettiğini" ifade ederken, "Zihinleri karartılmış toplumlar ise bütün değiştirici/dönüştürücü gücünü kaybederek kurulan "tek dünyanın" gönüllü kulları oluyor. Bir tür "söz patlaması" eşliğinde herkesin "sesinin duyulacağı" yanılsamasının içinde egemen sınıfların sözü ve kültürü her şeye el koyuyor" diye konuştu.

"Markalanmış ve patentlenmiş" olan dünyada insanların büyük güçler karşısında çaresizlik hissi ile kendine ve topluma yabancılaşarak güçsüzleştirildiğine dikkat çeken Göltaş, demokratikleşme, özgürleşme, çoğullaşma modası yaygınlaşırken iletişim teknolojileri egemenlerin elinde hayatın her yanının izlendiği ve kontrol edildiği totaliter bir dünyanın araçları haline geldiğini söyledi.

Bugün emperyalist politikalar karşısında Türkiye'nin de emperyalizmin ihtiyaçlarına uygun olarak yukarıdan aşağıya yeniden yapılandırıldığını kaydeden Göltaş, Soğuk Savaş politikalarına uygun olarak düzenlenmiş "eski devletin" yerini ABD'nin Ortadoğu politikalarına ve sermayenin küresel ihtiyaçlarına uygun olarak yeniden yapılandırılan "yeni devlet" in aldığını belirtti.

Cengiz Göltaş, anayasa değişikliğine ilişkin olarak da şu görüşleri dile getirdi: AKP iktidarında "milli irade" adı altında demokratik bütün kanallar kapatılarak tekelci bir iktidar yapılanması kuruluyor. İktidarın Anayasa değişikliği de bunun bir parçası olarak gündeme getirildi. Güya demokratikleşme adına yapılan bu değişikliklerde ne halk ne emek ve meslek örgütleri hazırlanma sürecine dahil edilmedi. "Kendi pişir kendin ye" anlayışından demokrasi ve özgürlük adına bir şeyin çıkması zaten mümkün değildir. Değişiklikler de halkın, emekçilerin yani bizim değil, AKP ihtiyaçlarının ürünüdür.

Emekçilerin ve ezilenlerin yeni bir anayasa ihtiyacı vardır. Yıllardır 12 Eylül faşist darbesinin ürünü anayasaya karşı mücadele yürütüyoruz. Ama şimdi kalkıp kimse bize "12 Eylül anayasası ile hesaplaşmanın yolu olarak onun devamından başka bir şey olmayan AKP anayasasına evet" demeyi göstermesin.